



21/11/2025

077-5006206

052-6885006

## זומנתם לוועדת משמעת סטודנטים בגין העתקה בבחינה? יש מה לעשות

ימי הלימודים המפרכים לשם השגת התואר הנכסף, לעיתים עלולים ליצור מצבי כעס ותסכול בקרב סטודנטים במוסדות הלימוד השונים. לעתים המצב יכול להגיע לכדי העתקה בבחינות ועד לקניית עבודות מוכנות. סטודנטים המסתכנים בכך עלולים להיתפס על "חם" ומכאן ועד הרשעה בוועדת המשמעת הוא קטן. על סטודנט שהואשם בעבירות משמעת באוניברסיטה לדעת שייתכן וישלם מחיר כבד על מעשיו. עו"ד אסף דוק המייצג בהליכי משמעת במוסדות להשכלה גבוהה מסביר כיצד ניתן להתמודד עם האישום המשמעי, מהם העונשים והסנקציות המוטלים בצידן של עבירות אלה, וכן מה האפשרויות הניצבות בפני סטודנט שהורשע על-ידי וועדת המשמעת.

### מהי עבירת משמעת באקדמיה?

ברוב המקרים עבירות משמעת במוסדות אקדמיים מסתכמים בעקבות העתקה במבחנים ובעבודות, אומנם לא כאן מסתיים הדבר. ישנו מנעד רחב של עבירות משמעת במוסדות אקדמיים המונים; אי ציות להוראות המוסד האקדמי או לעובדיה בעת מילוי תפקידם, התנהגות הפוגעת בכבוד המוסד, פגיעה ברכוש המוסד האקדמי, גניבתו או שימוש לצורך פרטי ללא אישור, מסירת ידיעה כוזבת למוסד, התנהגות פרועה, לא הולמת או אלימה וכל מעשה הנחשב להונאה, זיוף או מרמה.

### כיצד החוק מתייחס לעבירת משמעת במוסד אקדמי?

הליכים משמעתיים, זכות טיעון וזכות ערעור נמצאים תחת סעיף 19 לחוק זכויות הסטודנט, תשס"ז-2007. על פי סעיף זה, ועדת משמעת או ערעורים לא תתכנס ללא השתתפותו של הסטודנט אלא אם כן ויתר על כך מראש או הוזמן לדיון ולא הופיע בלא הצדק סביר. הסעיף מוסיף כי מועמד או סטודנט לא יורשע בעבירת משמעת אלא לאחר שניתנה לו הזדמנות להשמיע את טענותיו, בהתאם לנוהלי המוסד ולא יורחק מהלימודים אלא אם כן ניתנה לו הזדמנות להשמיע את טענותיו בפני ועדת המשמעת. כמו כן, זכותו לערער על ההחלטה בפני ועדת ערעורים.

### מי זכאי להשמיע את טענותיו בעקבות הגשת כתב אישום בעבירת משמעת?

כל סטודנט או מועמד ללימודים זכותם להשמיע את טענותיהם בעת הגשת כתב האישום ובטרם ההרשעה. הזכות מותנית בכך כי הסטודנט או המועמד ללימודים לומדים במוסד שהמועצה להשכלה גבוהה מכירה בו, או מוסד בעל היתר או אישור לפתיחה או מוסדות אשר מכשירים עובדי הוראה, הנדסאים וטכנאים. עוד זכאים סטודנטים או מועמדים ללימודים במכינה קדם אקדמית במוסדות שמונו לעיל או אשר לומדים בבתי ספר לאומנות המאושרים על ידי משרד התרבות והספורט.

### האם ניתן להגיש ערעור על החלטת וועדת המשמעת?

במידה והורשעתם בעבירת משמעת במוסד הלימודי בו אתם לומדים, אתם רשאים להגיש ערעור לוועדת הערעורים בתקופה שניתנה לכך תוך הסבר מנומק ומניח את הדעת. חשוב לדעת כי במשך הליך הערעור לא יתקבלו ראיות נוספות כגון גילוי של ראיות חדשות.



21/11/2025

ט"ד אסף דוק 077-5006206

ת. 052-6885006

## האם מדובר בקרב אבוד מראש במידה והורשעתי בעבירת משמעת - או שמא ישנה עוד תקווה?

חשוב שתדע כי במידה והורשעת בעבירת משמעת במוסד האקדמי בו אתה לומד - אתה רשאי להגיש בקשת חנינה. את הבקשה יש להגיש בכתב לגורם המוסמך לכך במוסד הלימודי. כמו כן, יש לציין כי ניתן לערער בפני בית משפט המוסמך להליכים משמעתיים אלו על החלטת ועדת הערעורים. במידה והורשעת בגין עבירת משמעת במוסד אקדמי בו אתה לומד, תדע שיש תקווה. כדאי שתיצור קשר מידי עם עורך דין מומחה בעבירות משמעת באקדמיה שיחתור באופן עיקש לזכאותך, אחרת הדבר עלול לסכן את עתידך המקצועי.

## מה עלי לעשות במידה ונתפסתי עם חומר עזר אסור בבחינה או ביצעתי הונאה בבחינה?

כאשר סטודנט נתפס במרמה בבחינה, הענישה הצפויה עלולה להיות פסילה של קורסים, סמסטרים ואף להגיע להרחקה מהלימודים למשך תקופה ארוכה. עונש זה עלול לשבש את משך סיום התואר וככלל - את עתידו המקצועי. במידה וזומנת לוועדת משמעת בשל כך, רצוי להגיע בליווי וייצוג של עורך דין המתמחה בעבירות משמעת באקדמיה על מנת למזער את העונש ואף לבטל כליל את האישום.

## ליווי וייצוג סטודנטים בעבירות משמעת על-ידי עורך דין מומחה

בע"א 8077/08, נקבע כי סטודנטים זכאים לייצוג משפטי בגין עבירות משמעת על ידי עורך דין מטעמם. דוגמא לחשיבות הייצוג המשפטי ניתן למצוא בפסיקה אחרונה של בית הדין לערעורים של המכללה האקדמית ת"א-יפו, שם החליטו לזכות סטודנט ולקוח המשרד שהואשם בעבירות הונאה בבחינה, זאת לאחר שנקבע שלא נמצאה תשתית ראייתית מבוססת ורחבה דיה להרשיע אותו במיוחס לו. כמו כן, נקבע באופן תקדימי כי כמו במשפט הפלילי כך גם במשפט המשמעותי, יש לשמור על עקרונות יסוד שתכליתם להבטיח הליך משפטי הוגן לסטודנטים המופיעים בפני וועדות המשמעת.

במקרה אחר, בוטל גזר דינו של סטודנט מאוניברסיטת אריאל שבשומרון לאחר שפנה למשרדנו. במסגרת דיון ועדת המשמעת, הוחלט להרחיק את הסטודנט מהלימודים בעקבות הונאה בעבודת בית והפרת הוראותיה. בעקבות ערעור משרדנו על החלטה בוטל עונש ההרחקה מהלימודים והסטודנט שב ללימודיו והמשיך במסלול חייו.

## זומנת לוועדת משמעת? מעוניין להגיש ערעור על החלטת וועדת המשמעת?

הנך זקוק לעורך דין מומחה שייסע לך בניהול ההליך המשמעותי במוסד האקדמי נגדך, שכן המדובר בסיטואציה שתוצאתה יכולה להיות חמורה מאוד עבורך הכוללת כאפשרות סבירה את העונשים הבאים: הרחקה ממוסד הלימוד, ביטול שנת לימודים, פסילת בחינה או עבודה, ביטול קורסים, איסור להיבחן, עיכוב מתן מסמכים או תעודות, קנס כספי, פיצוי כספי, חיוב התלמיד לבצע שירות למוסד הלימוד, מניעת כניסה ושימוש במתקני מוסד הלימוד, העברת התיק למשטרת ישראל ועוד. משרדנו מספק ייעוץ וייצוג משפטי לסטודנטים המואשמים בעבירות משמעת מזה תקופה ארוכה ובכך שומר נאמנה על הזכויות והאינטרסים שלהם תוך לחימה עיקשת, רציפה ובלתי מתפשרת במנגנונים השונים עד לכיבוש היעד לשביעות רצונם. במידה וזומנת לוועדת משמעת או הנך מעוניין לערער על החלטת ועדת המשמעת פנה ללא דיחוי להתייעצות עימנו בטלפון **052-6885006** או השאר פרטים ונשמח לסייע ולהציע לך מענה ופתרונות מקצועיים בהתאמה אישית. הפניה אינה כרוכה בהתחייבות כל שהיא מצדך. סודיות מלאה מובטחת.